

## PROTOKÓŁ Nr XLIII/14

**z obrad czterdziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która się odbyła dnia 29 maja 2014 roku.**

**Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bolesław Zemła.**

**Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00, a zakończyła o godz. 20.15.**

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Informacja o rekrutacji do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2014/2015.
6. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Cieszyn.
7. Informacja dotycząca realizacji zadań związanych z gospodarką odpadami komunalnymi w Gminie Cieszyn.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 8.1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej,
  - 8.2. uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzewa – pomnika przyrody,
  - 8.3. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntów stanowiących własność Gminy Cieszyn,
  - 8.4. zmiany uchwały nr XVII/178/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie uchwalenia programu lokalnych inicjatyw infrastrukturalnych,
  - 8.5. zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży mieszkania,
  - 8.6. stanowienia o kierunkach działania Burmistrza Miasta,
  - 8.7. wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości,
  - 8.8. zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok,
  - 8.9. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025,
  - 8.10. zmiany uchwały Nr XXXIV/366/13 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 sierpnia 2013 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej,
  - 8.11. uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna.
9. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności za okres od 16 kwietnia 2014 roku do 19 maja 2014 roku.
10. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
11. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.
12. Oświadczenia i sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji.

X X X

## Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła otworzył sesję Rady Miejskiej Cieszyna. Przewodniczący przywitał Wysoką Radę, Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Mieczysława Szczurka, I Z-cę Burmistrza Miasta Pana Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Miasta Pana Adama Swakonia, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz Sekretarza Miasta Pana Stanisława Kaweckiego.

Przewodniczący Rady przywitał również kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, Naczelników Urzędu Miejskiego, przedstawiciele mediów, mieszkańców oraz wszystkich obecnych.

W sesji uczestniczyło 18 radnych, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

## Ad 2.

Bolesław Zemła – zapoznał zebranych z treścią pisma Burmistrza Miasta z dnia 12 maja br. w sprawie przeniesienia z miesiąca maja br. na czerwiec br. debaty na temat projektu „Strategii Rozwoju Oświaty w Cieszynie do roku 2020”, gdyż aktualnie projekt Strategii został przekazany do konsultacji społecznych z terminem składania opinii i uwag ustalonym na dzień 23 maja br. Poinformował, iż analogiczna sytuacja wystąpiła w przypadku projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna. Termin zgłaszania uwag do projektu Statutu Miasta w ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych upłynął dnia 23.05.br. Ponieważ zostały zgłoszone propozycje zmian zapisów w tym dokumencie, złożył wniosek o wycofanie w dniu dzisiejszym z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna, celem ustosunkowania się Komisji Statutowej do zgłoszonych uwag.

Adam Wójtowicz – w imieniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej i przeniesienia dyskusji na następną sesję Rady. Komisja chciałaby bowiem rzetelniej zapoznać się z materiałem i dokładniej przeanalizować wszystkie zapisy, rozstrzygnięcia i uwagi, które wpłynęły do planu.

Alicja Wlach – wyraziła opinię przeciwną, opowiadając się za uchwaleniem projektu uchwały. Przypomniała, że w grudniu 2012 roku był już przedłożony Radzie do zatwierdzenia miejscowy plan dla tego terenu, wprawdzie w nieco innym kształcie. Do głosowania nie doszło, bowiem nie zgadzała się punktacja wniosków nie uwzględnionych przez Burmistrza zawartych w projekcie uchwały z punktacją wniosków nie uwzględnionych opisanych w załączniku do uzasadnienia do projektu uchwały. Poprawiony dokument miał być przedłożony Radzie za miesiąc, a zrobiło się półtora roku. Teraz znowu chce się oddać decyzję, a inwestorzy czekają na uchwalenie planu.

Adam Wójtowicz – powiedział, że przy tak długim oczekiwaniu na ten plan, Komisja uważa, że przesunięcie o miesiąc nic radykalnie nie zmieni, a dopuszczenie tego tematu dzisiaj do debaty i głosowanie nad tym projektem uchwały może doprowadzić do tego, że sam proces uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu, zostanie cofnięty o kilka miesięcy, co znacząco wydłuży ponowne głosowanie nad tym projektem uchwały.

Krzysztof Wantulok – stwierdził, że ponieważ na sali są dziś obecni fachowcy w tej dziedzinie, jest okazja, aby wszyscy Radni, nie tylko Komisja Urbanistyki mogli ich wysłuchać.

Bolesław Zemła – odczytał treść stanowiska nieobecnego dzisiaj na sesji Radnego Krzysztofa Kasztury do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej, w którym opowiedział się bądź za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad, bądź głosowaniem przeciwko projektowi uchwały. Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Eugeniusz Raabe – poparł wniosek zgłoszony przez Radnego Adama Wójtowicza w imieniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków. Fachowców trzeba wysłuchać na Komisji, a dla Rady stanowisko Komisji Urbanistyki jest bardzo znaczące.

Andrzej Łukasiak – powiedział, że uczestniczył we wczorajszym posiedzeniu Komisji Urbanistyki. Temat jest bardzo obszerny, zawiera bardzo wiele szczegółowych uwarunkowań, stąd podejmowanie pochopnych decyzji uznał za niepotrzebne.

Bolesław Zemła – stwierdził, że jest przeciwny temu wnioskowi, gdyż projekt planu obejmuje również teren dworca kolejowego i planowanego węzła przesiadkowego, na które to zadanie Miasto chce pozyskać środki unijne.

Halina Bocheńska – powiedziała, że tego typu dokumenty powinny być przedkładane radnym zdecydowanie wcześniej, gdyż jest to temat strategiczny.

Alicja Wlach – stwierdziła, że przenoszenie tego projektu uchwały o miesiąc niczego nie zmienia, ponieważ wnioski, które nie zostały przez Burmistrza Miasta uwzględnione, za miesiąc również będą w kategorii wniosków nieuwzględnionych.

Władysław Macura – powiedział, że miesiąc to nie jest dużo czasu, nic się nie stanie, jeśli odłożymy ten temat na miesiąc czerwiec br.

Mieczysław Szczurek Burmistrz Miasta – odpowiedział, że zmieni się, gdyż trzeba będzie jeszcze raz wyłożyć plan do wglądu, stąd uchwalenie planu przesunie się na sierpień lub wrzesień br. Poinformował, że wstępnie na węzeł przesiadkowy mamy zarezerwowane środki unijne w wysokości 9 mln 255 tys. zł. Aby móc te pieniądze otrzymać, najpóźniej początkiem 2015 roku musimy mieć gotowe pozwolenie na budowę i złożony wniosek o dofinansowanie. Poprosił, aby wziąć to pod uwagę.

Władysław Macura – powiedział, że jest jeszcze jedno rozwiązanie – zwołanie sesji nadzwyczajnej, po wypracowaniu przez Komisję Urbanistyki stanowiska w tej sprawie dla Rady Miejskiej.

Krzysztof Herok – zwrócił uwagę, że Rada uchwalając plan dla tego terenu podejmuje decyzję, która będzie skutkowałą nie przez rok, czy dwa lecz co najmniej dwie dekady. Trzeba zastanowić się, jakie skutki komunikacyjne i ekonomiczne poniesie za sobą decyzja Rady. Zaapelował zatem o oddalenie o miesiąc głosowania nad tym projektem uchwały.

Bolesław Zemła – zaproponował przystąpienie do głosowania wniosków zgłoszonych o zmianę porządku obrad. Poddał pod głosowanie wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Cieszyna.

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej.

Za w/w wnioskiem głosował 9 radnych, przeciwko głosowało również 9 radnych. Wniosek nie został uwzględniony, tym samym Rada będzie w dniu dzisiejszym procedować nad projektem uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej.

Ad 3.

Do protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 24 kwietnia 2014 roku nie wniesiono uwag, tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Gości nie było, przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 5.

Bolesław Zemła – przedstawił Informację o rekrutacji do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2014/2015. Poprosił o stanowisko do tego dokumentu Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Eugeniusz Raabe – powiedział, że Komisja po zapoznaniu się z informacją o rekrutacji do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2014/2015 stwierdza, że sytuacja w naborze do przedszkoli publicznych uległa poprawie. Aktualnie w przedszkolach publicznych brakuje wolnych miejsc dla 20 dzieci.

Rada w/w informacje przyjęła, przystawiono zatem do realizacji następnego punktu porządku obrad.

Ad 6.

Bolesław Zemła – przedstawił Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Cieszyn. Poprosił o opinię do tego materiału Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patrologii Społecznej.

Janina Cichomska – odczytała treść opinii Komisji, zdaniem której Ocena Zasobów Pomocy Społecznej jest dokumentem o dużym znaczeniu, ukazuje bowiem lokalną sytuację społeczno - demograficzną Miasta Cieszyna oraz wskazuje na niezbędne do realizacji kwestie społeczne. Należy do nich wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia

niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienia im przewycięzaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby i możliwości. Dane zawarte w ocenie potwierdzają wynikające z innych sprawozdań spostrzeżenia i wskazują główne obszary problemowe w polityce społecznej miasta. Na pierwsze miejsce wysuwa się bezrobocie, które wymaga podjęcia konkretnych działań sprzyjających rozwojowi gospodarstwu i tworzeniu miejsc pracy. Samymi działaniami służącymi aktywizacji społecznej, edukacyjnej i zawodowej bezrobocia nie zmniejszymy. W ocenie Komisji bardzo ważnym działaniem jest wspieranie osób bezrobotnych w podejmowaniu samozatrudnienia. Jednakże, aby pomoc miasta w tym zakresie pełniła rolę faktycznego wsparcia, konieczne jest podwyższenie kwoty wypłacanego zasiłku na ekonomiczne usamodzielnienie, dlatego też Komisja ponowi swój wniosek w tej sprawie. Ważnym problemem jest również postępujące starzenie się społeczeństwa, tym bardziej za celowe Komisja uważa wzmocnienie działań na rzecz środowiskowego wsparcia osób starszych, niepełnosprawnych i ich rodzin. Konieczne jest skierowanie na ten cel dużych środków, aby osoby tracące samodzielność jak najdłużej mogły pozostawać w swoim środowisku. Komisja uważa, iż wobec dynamicznie rosnących kosztów utrzymania w domach pomocy społecznej, działania te będą miały konkretny wymiar ekonomiczny. Komisja rekomenduje Radzie Miejskiej przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2013 i wynikających z niej priorytetowych kierunków działania.

Rada w/w dokument przyjęła, przystąpiono zatem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

#### Ad 7.

Bolesław Zemła – przedstawił przedłożoną w dniu dzisiejszym przez Burmistrza Miasta Informację dotyczącą realizacji zadań związanych z gospodarką odpadami komunalnymi w Gminie Cieszyn. Przypomniał, że w mailu skierowanym do Państwa Radnych zwracał się z prośbą o przesyłanie ewentualnych pytań w tym temacie. W wyznaczony terminie do dnia 26 maja br. nie wpłynęło żadne zapytanie. Otworzył dyskusję.

Adam Wójtowicz – przypomniał, że na kwietniowej sesji Rady Miejskiej wnioskował, aby na dzisiejszej sesji obecny był Prezes Spółki z o.o. ZGK, gdyż radni chcieliby usłyszeć, jakie są plany co do dalszego funkcjonowania Spółki, czy jest prawdą, że Dział Techniki Sanitarnej został zlikwidowany, jeśli tak, to dlaczego, ile w związku z tym osób straciło pracę, jakie to ma konsekwencje dla Miasta, mieszkańców i płynności odbierania śmieci z miasta Cieszyna.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że dział ten został ograniczony, a nie zlikwidowany. Zwolnionych zostało 10 osób, z czego pracę straciła jedna osoba, pozostali pracują na innych stanowiskach. Konsekwencji w płynności nie ma żadnych, ponieważ podmiotem było konsorcjum, które dalej świadczy te usługi.

Adam Wójtowicz – zapytał, co było powodem zwolnienia tych 10 osób.

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że rachunek ekonomiczny.

Adam Wójtowicz – powiedział, że właśnie o tym radni chcieli porozmawiać z osobą najlepiej zorientowaną w tym temacie. Zapytał, dlaczego w Spółce z o.o. ZGK dział zajmujący się odbieraniem śmieci był nierentowny i przynosił straty.

Burmistrz Miasta – zobowiązał się udzielić odpowiedzi na pytania Pana radnego w imieniu Spółki z o.o. ZGK, jak również zwrócić się do innych prywatnych firm z pytaniem, dlaczego oni są rentowni.

Krzysztof Herok – powiedział, że Rada chciałaby wiedzieć co jest powodem, że Spółka sobie nie poradziła na rynku „śmieciowym”. Skoro w zarządzanej przez nas Spółce źle się dzieje, to organy nadzoru powinny usiąść, zbadać sprawę i wyciągnąć wnioski. Jeśli taka procedura była zastosowana, to radni chcieliby usłyszeć, jakie wnioski zostały wyciągnięte.

Burmistrz Miasta – przypomniał, że oczekiwał na pytania od Państwa radnych złożone na piśmie. Takie nie wpłynęły, na część pytań udzielił odpowiedzi w dniu dzisiejszym.

Adam Wójtowicz – ponownie złożył wniosek, aby na następną sesję Rady zaprosić Prezesa Spółki z o.o. ZGK, w celu przedstawienia informacji na temat funkcjonowania całej Spółki, w tym Działu Techniki Sanitarnej, Działu Transportu Lokalnego oraz Działu Usług Pogrzebowych, jej płynności finansowej, czy grozi jej upadłość, czy ludzie będą zwalniani, czy może będzie się rozwijać.

Halina Bocheńska – odniosła się do materiału pisemnego – tabeli Nr 4, gdzie podane są wydatki poniesione w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odebranych odpadów komunalnych w okresie od stycznia do kwietnia 2014 roku. Łączne wydatki opiewają na kwotę 1.730.149,11 zł. Powiedziała, że dla porównania brakuje kwoty wpływów do budżetu.

Alicja Dąbrowska Skarbnik Miasta – poinformowała, że wpływy za analogiczny okres rozliczeniowy, tj. od stycznia do kwietnia 2014 roku wynoszą 1.031.756,00 zł, czyli są niższe i na dzień dzisiejszy nie pokrywają poniesionych kosztów.

Halina Bocheńska – kontynuując stwierdziła, że za 4 miesiące mamy deficyt 700 tys. zł, a za 6 miesięcy roku ubiegłego był deficyt 500 tys. zł. Powiedziała, że to jest informacja porażająca, co będzie dalej?

Skarbnik Miasta – poinformowała, że Wydział Ochrony Środowiska jeszcze nadal na bieżąco weryfikuje deklaracje, stąd też dane codziennie ulegają zmianie.

Aleksander Dorda Naczelnik OŚR – powiedział, że jest autorem tego dokumentu, natomiast nie znał zakresu informacji o jakie Państwu radnym chodziło w tak sformułowanym punkcie porządku obrad. Poinformował, że pełna informacja dotycząca realizacji zadań Gminy Cieszyn w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, poniesionych z tego tytułu kosztów i osiągniętych efektów, zostanie przedstawiona w rocznej analizie stanu gospodarki odpadami komunalnymi. Analiza ta będzie obejmować dwa pełne lata kalendarzowe – 2012 i 2013 oraz 12 miesięcy funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, tj. okres od 1 lipca 2013 roku do 30 czerwca 2014 roku i będzie stanowiła podstawę do dyskusji nad potrzebą i zakresem ewentualnej weryfikacji formalnych podstaw funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Cieszyna.

Alicja Wlach – zwróciła się z pytaniem, czy tereny na ul. Hajduka są dzierżawione? Podaje przykład pojemników na śmieci ustawionych wzdłuż kamienic przy ul. Hajduka, ale nie na chodniku lecz na drodze.

Aleksander Dorda – odpowiedział, że temat wymaga sprawdzenia.

Bolesław Zemła – zaproponował przystąpienie do realizacji projektów uchwał.

Ad 8.

Ad 8.1.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej. Przypomniwał, że głosowanie tego projektu uchwały musi być poprzedzone trzema głosowaniami 1) stwierdzeniem, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, 2) rozpatrzeniem nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta uwag wg załącznika Nr 2 do projektu uchwały, 3) rozstrzygnięciem o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych Gminy oraz zasadach ich finansowania wg załącznika Nr 3 do projektu uchwały.

Poprosił pozostałe Komisje o przedstawienie stanowisk do przedmiotowego projektu uchwały.

Kazimierz Kabiesz – poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie, 4 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Krzysztof Herok – zabrał głos w imieniu Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów. Poinformował, że Komisja w/w projekt uchwały zaopiniowała negatywnie, 4 głosami przeciw, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Piotr Tomica – nawiązał do pisemnej opinii Radnego Krzysztofa Kasztury, w którym opowiada się bądź za wycofaniem projektu uchwały, bądź głosowaniem przeciwko jej przyjęciu. Poddał pod rozważenie, czy opinia ta nie jest wiążąca w stosunku do głosowania.

Bolesław Zemła – poprosił o zabranie głosu Radcę prawnego.

Tomasz Szkaradnik radca prawny – powiedział, iż zasada jest taka, że nieobecni nie mają racji, czyli ich głosu nie bierze się pod uwagę.

Czesław Banot – złożył wniosek o uzupełnienie Rozdziału 3. Art. 7 o dodatkowy punkt, brzmiący: „stosowanie na objętym planem obszarze rozwiązań przestrzennych, architektonicznych, technicznych, zapewniających dostępność terenów, budynków, urządzeń dla wszystkich osób niepełnosprawnych, osób starszych i rodziców z dziećmi”.

Bolesław Zemła – w/w wniosek poddał pod głosowanie.

Wniosek o uzupełnienie Art. 7 projektu uchwały o dodatkowy punkt, w brzmieniu zacytowanym powyżej, Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami.

Adam Wójtowicz – złożył wniosek o zmianę w Rozdziale 6., Art.12 punkcie 1, podpunkcie 1) wyrażenia „powyżej” na wyrażenie „do”.

Bolesław Zemła – zwrócił się z pytaniem, czy zmiana tego zapisu nie będzie w sprzeczności z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna.

Burmistrz Miasta – poprosił o udzielenie głosu projektantowi Panu Andrzejowi Adamczykowi, autorowi projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta dla tego terenu.

Andrzej Adamczyk – odpowiedział, że proponowany zapis jest zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna.

Bolesław Zemła – wspomniał, że do Rady Miejskiej wpłynął wniosek Pani architekt Grażyny Kołder o zapoznanie radnych z treścią jej uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Udzielił głosu Pani architekt.

Grażyna Kołder – przytoczyła fragmenty ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także ustawy o gospodarce nieruchomościami, odnoszące się do aspektów dotyczących przedmiotowego projektu uchwały. Następnie przedstawiła swoje uwagi do projektu planu dotyczące terenu po byłym dworcu PKS i placu przy ul. Hajduka wraz z dworcem PKP. Kopia dokumentu stanowi załącznik do protokołu.

Adam Wójtowicz – złożył wniosek o zmianę zapisu w Rozdział 6., Art. 12, punkcie 1, podpunkcie 10) w ten sposób, że wyrażenie „...minimum 1,5 miejsca postojowego...” zamienić na wyrażenie „...minimum 3 miejsca postojowe...”.

Alicja Wlach – zwróciła uwagę, że w Rozdziale 6., Art. 13 punkcie 3 powinien być przytoczony ustęp 1, a nie 3.

Bolesław Zemła - uznał to za błąd redakcyjny, który można przyjąć jako autopoprawkę.

Arkadiusz Skowroński – zgodził się, natomiast stwierdził, że zmiana wyrażenia „powyżej” na „do” wiąże się z koniecznością dokonania zmian w innych miejscach projektu uchwały, a mianowicie w artykułach: 3, 6, 8, 12.

Krzysztof Herok – stwierdził, że aby uniknąć poprawiania projektu uchwały „na kolanie”, proponuje powrócić do wniosku o wycofanie projektu uchwały i odesłanie go do Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków.

Piotr Tomica – złożył wniosek, aby przegłosować odesłanie projektu uchwały do wszystkich komisji, w celu jego ponownego przeanalizowania i wypracowania stanowiska.

Alicja Wlach – zaproponowała, aby najpierw przegłosować wniosek o zmianę wyrażenia „ponad” na „do”. Jeśli zostanie on przyjęty, to wówczas dopiero można się zająć zmianą zapisów we wskazanych miejscach projektu uchwały.

Eugeniusz Raabe – za rozsądniejsze uznał, aby Komisja Urbanistyki zaprosiła specjalistów w tej dziedzinie, a każdy radny jako słuchacz, może wziąć udział w tym posiedzeniu.



Piotr Tomica – powiedział, że dokładnie to miał na myśli.

Władysław Macura – poparł głos Panów radnych Piotra Tomicy i Eugeniusza Raabe.

Adam Wójtowicz – powiedział, że chciałby zaprosić na posiedzenie Komisji Urbanistyki jeszcze innych specjalistów, skonsultować, porozmawiać o rozwiązaniach, czy one są słuszne, czy nie. Dodał, że oczywiście można to robić na sesji, ale jest jeszcze dużo kwestii technicznych, które należałoby wyjaśnić przy samym procesie procedowania nad tym projektem uchwały. Dodał, iż widzimy co już się dzieje, a nie rozpoczęliśmy jeszcze rozpatrywania 20 wniosków nie uwzględnionych przez Burmistrza Miasta.

Kazimierz Kabiesz – stwierdził, że odsyłanie do komisji projektów uchwały niejednokrotnie niczego nie zmieniało, na sesjach zamiast wysłuchania opinii branżowych komisji i przegłosowywania projektów uchwał, dyskusja rozpoczynała się od nowa. Wyraził obawy, że zapraszając dwóch innych fachowców, otrzyma się co najmniej trzy różne opinie. Opowiedział się za kontynuowaniem dyskusji i przegłosowaniem projektu uchwały.

Adam Wójtowicz – powiedział, że mogą być trzy opinie, ale chciałby tych opinii wysłuchać. Temat jest dla niego zbyt poważny, decyzja która ma podjąć jest zbyt ważna, aby podejmował ją po wysłuchaniu tylko i wyłącznie Naczelnika Wydziału SRM i z całym szacunkiem projektanta tego opracowania.

Bolesław Zemła – zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie wniosek najdalej idący, czyli o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej i odesłanie do ponownej analizy przez Komisję Urbanistyki.

W/w wniosek Rada przyjęła 11 głosami za, przy 6 głosach przeciw.

Projekt uchwały został skierowany do ponownej analizy przez Komisję Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków.

#### Ad 8.2.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzewa – pomnika przyrody.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisje: Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków; Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, polegających na zabiegach pielęgnacyjnych drzewa – pomnika przyrody, Rada przyjęła jednogłośnie 18 głosami.

### Ad 8.3.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntów stanowiących własność Gminy Cieszyn.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Komisje: Rozwoju, Gospodarki i Finansów; Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska; Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej. Pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu gruntów stanowiących własność Gminy Cieszyn, Rada przyjęła jednogłośnie 18 głosami.

### Ad 8.4.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVII/178/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie uchwalenia programu lokalnych inicjatyw infrastrukturalnych.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej. Pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XVII/178/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie uchwalenia programu lokalnych inicjatyw infrastrukturalnych, Rada przyjęła jednogłośnie 18 głosami.

### Ad 8.5.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży mieszkania.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów. Pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży mieszkania, Rada przyjęła jednogłośnie 18 głosami.

### Ad 8.6.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie stanowienia o kierunkach działania Burmistrza Miasta. Przypomniwał, że wnioskodawcą tego projektu uchwały jest Komisja

Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków. Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Urbanistyki.

Adam Wójtowicz – powiedział, że uwzględniając uwagę radczynie prawnej co do użycia w projekcie uchwały sformułowania „zobowiązuje Burmistrza Miasta”, w imieniu Komisji Urbanistyki złożył autopoprawkę, polegającą na zmianie brzmienia §1. Przyjęłoby ono brzmienie: „Rada Miejska Cieszyna upoważnia i zwraca się do Burmistrza Miasta o:

1. podjęcie i prowadzenie skutecznych działań w celu powołania stanowiska konserwatora zabytków,
2. uwzględnienie kosztów etatu konserwatora zabytków w budżecie Miasta na 2015 rok”.

Alicja Wlach – zaproponowała zamianę słowa „upoważnia” na sformułowanie „...uważa za konieczne powołanie konserwatora zabytków...”.

Adam Wójtowicz – propozycję Pani radnej zgłosił jako autopoprawkę. Tym samym §1 projektu uchwały przyjął brzmienie:

„Rada Miejska Cieszyna uważa za konieczne powołanie konserwatora zabytków i zwraca się do Burmistrza Miasta o:

1. podjęcie i prowadzenie skutecznych działań w celu powołania stanowiska konserwatora zabytków,
2. uwzględnienie kosztów etatu konserwatora zabytków w budżecie Miasta na 2015 rok”.

Bolesław Zemła – projekt uchwały wraz z ostateczną wersją autopoprawki poddał pod głosowanie.

W/w uchwałę Rada przyjęła 14 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad 8.7.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów. Pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Cieszyna zwolnień niektórych nieruchomości z podatku od nieruchomości, Rada przyjęła jednogłośnie 17 głosami.

Ad 8.8.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok. Poprosił Przewodniczącą Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów o opinię do w/w projektu uchwały.

Maria Liwczak – odczytała treść opinii Komisji Finansów wraz z wnioskiem do w/w projektu uchwały. „Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok zaopiniowała go pozytywnie, przyjmując jednakże wniosek, aby z kwoty 58.493,30 zł przewidzianej na doposażenie placów zabaw, 10.000,00 zł przeznaczyć na realizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach. Pozostałą kwotę 48.493,30 zł skierować do Miejskiego Zarządu Dróg na doposażenie placów zabaw. Wszystkie inne proponowane zmiany w budżecie Miasta na rok 2014 Komisja przyjęła bez uwag. O ile wniosek Komisji zostanie przez Radę uwzględniony, Komisja wnosi o przedstawienie jej na koniec czerwca br. harmonogramu rozdysponowania dodatkowych godzin na zajęcia pozalekcyjne (której szkole, ile godzin i na jakie zajęcia zostało przyznanych), zaś na koniec października br. przedstawienie przez Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych sprawozdania z realizacji godzin pozalekcyjnych, z uwzględnieniem ilości uczniów biorących w nich udział. Komisja wnosi również o udział w sesji Prezesa Spółki z o.o. ZGK, celem przedstawienia bardziej szczegółowej informacji na temat planowanego rozpoczęcia prac remontowych na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Katowickiej. Komisja chciałaby poznać m.in. zakres przewidzianych robót, czy też wielkość środków własnych Spółki zaangażowanych w ten remont.

Bolesław Zemła – poprosił o opinie do projektu uchwały Przewodniczących pozostałych komisji.

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 3 głosami za, przy 2 głosach przeciw, opowiedziała się za przekazaniem całej kwoty 58.493,30 zł proponowanej przez Burmistrza Miasta na doposażenie placów zabaw, na realizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych w cieszyńskich publicznych szkołach podstawowych i gimnazjach.

Janina Cichomska – powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej omawiany był temat programów profilaktycznych i zajęć pozalekcyjnych realizowanych w placówkach oświatowych. Komisja uzyskała informację, że tygodniowo w placówkach oświatowych realizowanych jest 770 godzin zajęć pozalekcyjnych, łącznie z gimnastyką korekcyjną. Komisja we wnioskach do przyszłorocznego budżetu Miasta przewiduje ujęcie środków na zajęcia pozalekcyjne, natomiast na dzień dzisiejszy Komisja nie wypracowała stanowiska w kwestii przeznaczenia kwoty 58.493,30 zł, członkowie Komisji będą głosować indywidualnie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2014 rok.

Halina Bocheńska – zwróciła uwagę, że w podanej liczbie 770 godzin mieszają się również etaty logopedów, czy psychologów.

Burmistrz Miasta – wniosek Komisji Finansów przyjął jako autopoprawkę, tj. z kwoty 58.493,30 zł przewidzianej na doposażenie placów zabaw, 10.000,00 zł przeznaczyć na realizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych w szkołach podstawowych i gimnazjach. Odnosząc się zaś do zakresu prac remontowych na terenie cmentarza komunalnego przy ul. Katowickiej powiedział, że składają się na niego zarówno drobne prace – malowanie pręseł ogrodzenia wzdłuż ul. Katowickiej (1.000,00 zł), podmurówka (16.000,00 zł), jak również rozbudowa instalacji wodociągowej – etap I (55.000,00 zł), remont alei głównej (131 metrów) wraz z rozbudową instalacji elektrycznej do panteonu (132.000,00 zł). Planowana jest budowa kolumbarium, gdyż coraz częściej spotykamy się z pochówkami w urnach.

Alicja Wlach – nawiązując do tematu remontu na cmentarzu komunalnym, poprosiła o zrobienie przeglądu grobów osób zasłużonych dla Cieszyna, aby dbano o nie z należytą troską.

Czesław Banot – powiedział, iż nie zgadza się z jedną pozycją wśród zaproponowanych zmian w budżecie – przekazaniem MOSiR -owi w trwały zarząd nieruchomości położonej przy ul. Adolfa Bolko Kantora 10. Uniemożliwi to bowiem Klubowi Piast Cieszyn jakikolwiek rozwój, bowiem od dawna trwa konflikt między MOSiR- em i Klubem Piast Cieszyn.

Andrzej Łukasiak – stwierdził, że kwota 10.000,00 zł jaką przewiduje się przekazać na zajęcia pozalekcyjne, jest kwotą minimalną. Niezrozumiałym jest fakt, że szkoły wiejskie mają więcej godzin na zajęcia pozalekcyjne, niż wszystkie nasze szkoły podstawowe i gimnazja.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta Cieszyna na 2014 rok, wraz z wnioskiem Komisji Finansów, który Burmistrz Miasta zgłosił jako autopoprawkę.

W/w uchwałę Rada przyjęła 13 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się.

#### Ad 8.9.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025.

Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów. Pozostałe komisje projekt uchwały przyjęły do wiadomości.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2014 – 2025, Rada przyjęła 15 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

#### Ad 8.10.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/366/13 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 sierpnia 2013 roku w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Burmistrz Miasta – poprosił o zmianę brzmienia § 2, mówiącego, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

Tomasz Szkaradnik Radca prawny – zaproponował całkowite wykreślenie tego paragrafu.

Bolesław Zemła – w formie autopoprawki zgłosił wykreślenie z projektu uchwały brzmienia § 2. Dotychczasowy § 3 przyjął numerację § 2. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatur do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Halina Bocheńska – w imieniu Klubu Radnych „Niezależni” złożyła kandydaturę Pani radnej Alicji Wlach.

Bolesław Zemła – zwrócił się z pytaniem, czy Pani radna wyraża zgodę na kandydowanie do pracy w Komisji Rewizyjnej.

Alicja Wlach – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Bolesław Zemła – z uwagi na brak dalszych kandydatur, poddał pod głosowanie projekt uchwały, z wpisanym w § 1 nazwiskiem Pani radnej Alicji Wlach.

W/w uchwałę Rada przyjęła 16 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.

Ad 9.

Do Sprawozdania Burmistrza Miasta z działalności za okres od 16 kwietnia 2014 roku do 19 maja 2014 roku nie zgłoszono pytań, przystąpiono zatem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 10.

Marta Kawulok – przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Poinformowała, że w okresie między sesjami Pan radny Czesław Banot złożył dwa zapytania, z których jedno doczekało się odpowiedzi.

Czesław Banot – odniósł się do odpowiedzi na zapytanie dotyczące instalacji solarnej na basenie przy Szkole Podstawowej nr 4 w Cieszynie.

Marta Kawulok – powiedziała, że Pani radna Janina Cichomska złożyła dwa zapytania, na które Burmistrz Miasta udzielił już odpowiedzi, jak również wniosek przedstawiony na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, który wówczas oczekiwał na odpowiedź.

Janina Cichomska – odniosła się do odpowiedzi na wniosek dotyczący projektu Planu zrównoważonego rozwoju transportu zbiorowego dla Powiatu Cieszyńskiego.

Marta Kawulok – poinformowała, że w okresie między sesjami Pan radny Krzysztof Herok złożył trzy wnioski, które doczekały się odpowiedzi.

Krzysztof Herok – podziękował za odpowiedzi.

Marta Kawulok – powiedział, że Pan radny Andrzej Łukasiak złożył 4 zapytania, na które Burmistrz Miasta udzielił już odpowiedzi.

Andrzej Łukasiak – poprosił Wiceprzewodniczącą Rady o odczytanie odpowiedzi na zapytanie w sprawie nauki pływania klas trzecich cieszyńskich szkół podstawowych oraz odpowiedzi na zapytanie dotyczące wywieszania na cieszyńskim Ratuszu napisów (informacji).

Marta Kawulok – odczytała treść odpowiedzi Burmistrza Miasta na w/w zapytania.

Andrzej Łukasiak – podziękował.

Marta Kawulok – poinformowała, że w okresie między sesjami Pan radny Władysław Macura złożył dwa wnioski oraz jedno zapytanie, z których jeden wniosek i jedno zapytanie doczekały się odpowiedzi.

Władysław Macura – podziękował za odpowiedź.

Marta Kawulok – powiedziała, że Pani radna Alicja Wlach złożyła wniosek w sprawie powtórnego przeanalizowania przeznaczenia nieruchomości gruntowej przy ul. Garncarskiej w Cieszynie.

Alicja Wlach – odniosła się do niezadawalającej odpowiedzi na w/w wniosek.

Ad 11.

Halina Bocheńska – przedstawiła wnioski Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie:

- potrzeby wypracowania programu naprawczego w zakresie przeciwdziałania problemowi uzależnień wśród młodzieży, do realizowania w szkołach podstawowych i gimnazjach,
- proponowanych zmian zapisów w projekcie Programu Wspierania Rozwoju Sportu na lata 2014-2020,
- najpilniejszych potrzeb remontowych po wizytacji w Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Kubisza w Cieszynie,
- utworzenia w Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie w roku szkolnym 2014/2015 klasy sportowej o profilu lekkoatletyka dziewcząt i piłka nożna – chłopcy.

Eugeniusz Raabe – powiedział, że odpowiedzi na trzy pierwsze wnioski Komisja przyjęła do wiadomości, natomiast po zapoznaniu się z odpowiedzią Burmistrza Miasta na czwarty wniosek, Komisja zwróciła się do Pani Dyrektor Gimnazjum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie o ustosunkowanie się do argumentacji Pana Burmistrza. Z odpowiedzi Pani Dyrektor Danuty Łabaj wynika, iż realizacja zajęć z wychowania fizycznego przez klasę sportową posiada pełne zabezpieczenie korzystania z bazy sportowej, z boiska przyszkolnego, jak i sali sportowej Schroniska Młodzieżowego, bez uszczerbku dla pozostałych chętnych do korzystania z tej bazy. W związku z tym, Komisja OKS w całej rozciągłości podtrzymuje swoje stanowisko zawarte we wniosku z dnia 8.04.2014 roku.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków w sprawie przygotowania na sesję Rady Miejskiej projektu uchwały zobowiązującej Burmistrza Miasta do podjęcia wszelkich prac mających na celu ochronę „Parku Przemysłowego Mała Łąka” przed powodzią.

Adam Wójtowicz – omówił treść obszernej odpowiedzi Burmistrza Miasta na w/w wniosek. Dokument znajduje się w aktach Komisji pod sygn. BRM.0014.UAZ.33.2014, jak również zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Cieszyna.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w sprawie rozważenia rozpoczęcia procedury zmierzającej do wyłączenia ze struktur Spółki ZGK Działu Usług Pogrzebowych i włączenia go np. w struktury MZD lub utworzenie samodzielnej jednostki.

Kazimierz Kabiesz – odczytał pełną treść odpowiedzi Burmistrza Miasta na w/w wniosek. Dokument znajduje się w aktach Komisji pod sygn. BRM.0014.34.GKS.2014, jak również zamieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Cieszyna.

Halina Bocheńska – przedstawiła wniosek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej w sprawie uzupełnienia w BIP zakładki - Informacje Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Janina Cichomska – powiedziała, że Komisja odpowiedź na wniosek przyjęła do wiadomości.

Halina Bocheńska – przedstawiła protokół kontroli w sprawie „Przydzielania i rozliczania małych grantów przyznawanych przez Burmistrza Miasta w roku 2013” przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Cieszyna. Poprosiła o zabranie głosu jednego z członków Komisji Rewizyjnej.

Andrzej Staniszewski – pod nieobecność Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, odczytał ustalenia kontroli oraz wniosek końcowy, mówiący, iż „Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości przy przydzielaniu i rozliczaniu małych grantów przyznawanych przez Burmistrza Miasta w roku 2013.

Halina Bocheńska – przypomniała, że Klub Radnych „Niezależni” składał zapytanie, czy jest możliwe wstrzymanie wycinki drzew przy ul. Sienkiewicza i podjęcie rozmów z mieszkańcami. Z odpowiedzi wynika, że obecnie trwa postępowanie administracyjne i nie wiadomo, czy zezwolenie na wycinkę klonów przy tej ulicy będzie wydane.

#### Ad 12.

Bolesław Zemła – przedstawił korespondencję kierowaną do Rady Miejskiej Cieszyna:

1. Fundacja im. Stefana Batorego zwraca się z prośbą o współpracę z Klubem Kobiet Kreatywnych w ramach akcji Masz Głos, Masz Wybór. Jest to ogólnopolska akcja angażująca obywateli oraz władze samorządowe do dialogu i współpracy. Przed wyborami samorządowymi, które odbędą się dnia 16 listopada br. planowane jest przeprowadzenie kampanii zachęcającej obywateli do udziału w wyborach. Więcej informacji na temat akcji można znaleźć na [www.maszglos.pl](http://www.maszglos.pl).
2. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła kolejną informację na temat stanu realizacji projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności.
3. Poseł na Sejm RP Pan Sławomir Kowalski z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego składa wszystkim osobom przyczyniającym się do propagowania idei samorządności, serdeczne gratulacje i podziękowania za wspólną troskę i działania na rzecz rozwoju lokalnego społeczeństwa obywatelskiego.
4. Mieszkańcy ul. Tysiąclecia w Cieszynie złożyli list otwarty – zażalenie w sprawie braku informacji o zmianie siedzib lokalów wyborczych, a wręcz dokonanie sabotażu wyborczego przed niedzielnymi wyborami do Parlamentu Europejskiego. Mieszkańcy wnoszą o publiczne wyjaśnienie tej sprawy i przeproszenie wyborców Cieszyna za zaistniałą sytuację.

Przewodniczący Rady udzielił głosu autorce w/w listu otwartego, skierowanego do Władz Miasta Cieszyna.



Mieszkanca Cieszyna – uzupełniła o dodatkowe informacje treść pisemnego zażalenia, oczekując od osób odpowiedzialnych za przeprowadzenie w naszym mieście wyborów, przeproszenia mieszkańców Cieszyna za brak należytej informacji na temat zmian siedzib lokali wyborczych.

Stanisław Kawecki Sekretarz Miasta – jako pełnomocnik Rejonowej Komisji Wyborczej w Bielsku-Białej odniósł się do ogłoszonych publicznie zarzutów. Zwrócił uwagę, że były to pierwsze wybory po zmianie obwodów głosowania oraz okręgów wyborczych i z uzyskanych informacji wynika, że zmiany te sprawiły problem generalnie w całym kraju. W naszym mieście zmieniła się lokalizacja trzech lokali wyborczych. Powiedział, że w dniu wczorajszym podczas półtora godzinnego spotkania z Panią, przedstawił Jej szczegółowe wyjaśnienia, a pomimo to pewne kwestie w zażaleniu się znalazły. Poinformował, że wszelkie ogłoszenia w zakresie wymogów kodeksu wyborczego zostały zamieszczone terminowo i właściwie w Internecie – w zakładce „Wybory”, w „Wiadomościach Ratuszowych”, jak i w formie plakatów na terenie całego miasta. Stwierdził, że bardzo zależało mu aby te wybory dobrze wypadły i uważa, że wypadły dobrze, nie mniej wyciągnie z nich również wnioski na przyszłość.

Bolesław Zemła – przedstawił sprawozdanie z delegacji, jaką w dniach 24-25 maja br. wraz z przedstawicielką Urzędu Miejskiego Panią Renatą Karpińską odbył w naszym mieście partnerskim Bałczik w Bułgarii.

Adam Wójtowicz – odniósł się do odpowiedzi Burmistrza Miasta na wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w sprawie rozważenia rozpoczęcia procedury zmierzającej do wyłączenia ze struktur Spółki ZGK Działu Usług Pogrzebowych i włączenia go np. w struktury MZD lub utworzenie samodzielnej jednostki. Ponadto zwrócił się z pytaniem, w oparciu o jaki dokument Burmistrz Miasta podjął decyzję o umieszczeniu krzyża w sali sesyjnej cieszyńskiego Ratusza.

Bolesław Zemła – przypomniał, że taka była wola 14 radnych Rady Miejskiej Cieszyna, wyrażona na piśmie. Była o tym mowa na poprzedniej sesji Rady. Burmistrz Miasta do woli radnych odniósł się pozytywnie.

Piotr Tomica – wygłosił oświadczenie, wyrażając w nim zadowolenie, że na sali sesyjnej cieszyńskiego Ratusza krzyż zawisł.  
Treść oświadczenia stanowi załącznik do protokołu.

Eugeniusz Raabe – zaprosił wszystkich zebranych na koncert z cyklu „Ratujmy Organy Kościoła Jezusowego”, który odbędzie się dnia 8 czerwca br. o godz. 17.00 w Kościele Jezusowym w Cieszynie. W koncercie udział wezmą artyści z Zaolzia.

Ad 13.

Przewodniczący zamknął obrady czterdziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Jolanta Fajkis

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyn

Bolesław Zemła